ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2020 года № 1316

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2017 года № 1072

[bookmark: _GoBack]Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2017 года № 1072 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2021 годы» (с изменениями         от 03.05.2018 года № 414, от 17.12.2018 года № 1304, от 24.12.2018 года              № 1343, от 28.03.2019 года № 260, от 26.06.2019 года № 608,                               от  08.07.2019  года  №  663, от 27.12.2019  года  № 1337, от 31.12.2019 года № 1435, от 14.02.2020 года № 129, от 08.05.2020 года № 372,                               от 11.06.2020 года № 504, от 29.06.2020 года № 550, от 16.09.2020 года                № 804, от 16.10.2020 № 927), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование осуществляется из средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования в 2018-2021 годах составляет 17067,00 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 1600,00 тыс. руб.;
в 2019 году – 3824,00 тыс.руб.;
из них:
областной бюджет – 1015,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2809,00 тыс. руб.;
в 2020 году – 4643,00 тыс. руб.:
областной бюджет – 1874,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2769,00 тыс. руб.;
в 2021 году – 7000,00 тыс. руб.:
областной бюджет – 6650,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 350,00 тыс. руб.»

2) пункт 11 главы V указанной Программы читать в следующей редакции:
«11. Для выполнения Программы требуется определенный объем финансирования. Финансирование осуществляется из средств областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования в 2018-2021 годах составляет                    17067,00 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 1600,00 тыс. руб.;
в 2019 году – 3824,00 тыс.руб.;
из них:
областной бюджет – 1015,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2809,00 тыс. руб.;
в 2020 году – 4643,00 тыс. руб.:
областной бюджет – 1874,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2769,00 тыс. руб.;
в 2021 году – 7000,00 тыс. руб.:
областной бюджет – 6650,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 350,00 тыс. руб.»;
3) приложения 1 и 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить на  начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района         Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                       			           А.Г. Вдовин

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2021 годы»
от 16.09.2020 года № 804
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2020 года № 1316)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Организация  мероприятий межпоселенческого  характера  на
территории поселений Карталинского муниципального района, в том
 числе ликвидация несанкционированного размещения твердых
коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2021 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Площадь ликвидированных несанкционированных свалок
	кв.м.
	70000
	50000
	5000
	-

	2.
	Площадь очищенных от отходов земельных участков
	кв.м.
	-
	-
	5000
	-

	3.
	Количество приобретенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	100
	175
	40
	-

	4.
	Суммарный объем приобретенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов
	куб.м.
	-
	131,25
	30
	-

	5.
	Количество оснащенных контейнерами мест (площадок) накопления
	ед.
	-
	71
	-
	-

	6.
	Количество объектов инженерных изысканий с положительным заключением государственных экспертиз в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов
	шт.
	1
	0
	-
	-

	7.
	Количество  построенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории населенных пунктов поселений
	шт.
	-
	28
	38
	-

	8.
	Количество сформированных земельных участков под места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	-
	100
	-
	-

	9.
	Уровень обустройства контейнерных площадок (доля оборудованных контейнерных площадок для накопления ТКО к общему числу организованных на территории контейнерных площадок)
	%
	-
	-
	24,71
	-

	10.
	Уровень обеспеченности контейнерным сбором ТКО (отношение суммарного объема существующих на территории муниципального образования контейнеров к общему объему образующихся на территории ТКО за два дня)
	%
	-
	-
	187,84
	-

	11.
	Количество земельных участков, нарушенных размещением ТКО либо объектами накопленного экологического вреда, в отношении которых разработаны проекты рекультивации или ликвидации объектов накопленного экологического вреда.
	-
	-
	-
	-
	 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Организация 		мероприятий межпоселенческого характера 		на территории поселений Карталинского 		муниципального района, в том числе 		ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2020 года № 1316)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Организация  мероприятий межпоселенческого характера
на территории поселений Карталинского муниципального района,
в том числе ликвидация несанкционированного размещения
твердых коммунальных отходов  на 2018 год и 2019-2021 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, администрации сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора), из них:
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории населенных пунктов и территории района, в том числе:
	Да – 1
Нет – 0

	2018 г.

	2018 г.

	1100,00

	1100,00

	2019 г.

	2019 г.

	874,00

	874,00

	2020 г.

	2020 г.

	504,90

	504,90

	Администрация Полтавского сельского поселения
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории Полтавского сельского поселения

	2019 г.

	90,00

	90,00

	2020 г.

	100,00

	100,00

	Администрация Еленинского сельского поселения
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории Еленинского сельского поселения

	2020 г.

	100,00

	100,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального раойна, администрации сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Содержание земельных участков, выделенных под размещение объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов, закрепленных за Управлением строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района (очистка от складированных твердых коммунальных отходов)
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.

	2020 г.

	949,90

	949,90

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, администрации сельских поселений Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора),
в том числе:
	Приобретение контейнеров
для временного накопления твердых коммунальных отходов
	Да – 1
Нет – 0
	2018 г.

	2018 г.

	500,00

	500,00

	2020 г.

	2020 г.

	300,00

	300,00

	Анненское
сельское поселение

	2020 г.

	2020 г.

	50,00

	Варшавское
сельское поселение

	25,00

	Великопетровское
сельское поселение

	27,00

	Еленинское
сельское поселение

	60,00

	Мичуринское
сельское поселение

	24,00

	Неплюевское
сельское поселение

	21,00

	Полтавское
сельское поселение

	27,00

	Снежненское
сельское поселение

	22,00

	Сухореченское
сельское поселение

	22,00

	Южно-Степное
сельское поселение

	22,00

	4.

	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, администрации сельских поселений Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов, оснащение контейнерами  мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,
	Да – 1
Нет – 0

	2019 г.

	2019 г.

	1015,00

	1015,00

	2020 г.

	2020 г.

	1874,00
	98,70

	1972,70

	в том числе:

	2020 г.

	Анненское
сельское поселение

	348,46
	18,34

	366,8

	Варшавское
сельское поселение

	149,34
	7,86

	157,20

	Великопетровское
сельское поселение

	149,34
	7,86

	157,20

	Еленинское
сельское поселение

	380,60
	20,10

	400,70

	Мичуринское
сельское поселение

	149,34
	7,86

	157,20

	Неплюевское
сельское поселение

	149,34
	7,86

	157,20

	Полтавское
сельское поселение

	149,34
	7,86

	157,20

	Снежненское
сельское поселение

	99,56
	5,24

	104,80

	Сухореченское
сельское поселение

	149,34
	7,86

	157,20

	Южно-Степное
сельское поселение

	149,34
	7,86

	157,20

	5.

	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, администрации сельских поселений Карталинского муниципального района,         подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)

	5.1.Проведение инженерных изысканий  с положительным заключением государственных экспертиз
в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов
	Да – 1
Нет – 0

	2019 г.

	2019 г.

	35,00

	35,00

	5.2. Выполнение проектно-изыскательских работ в целях рекультивации земельных участков, нарушенных размещением ТКО, и ликвидацию выявленного объекта накопленного экологического вреда с прохождением всех необходимых экспертиз с получением положительных заключений (свалка
г. Карталы)

	2020 г.

	2020 г.

	750,00

	750,00

	2021 г.

	2021 г.

	6650,00
	350,00

	7000,00

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, администрации сельских поселений Карталинского муниципального района,
подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора), из них:

	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков под места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и строительство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов поселений

	Да – 1
Нет - 0
	2019 г.

	2019 г.

	1900,00

	1900,00

	Анненское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Варшавское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Великопетровское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Еленинское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Мичуринское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Неплюевское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Полтавское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Снежненское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Сухореченское
сельское поселение

	190,00

	190,00

	Южно-Степное
сельское поселение

	190,00

	190,00

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ
Карталинского муниципального района,  подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков под  размещение объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов на территории Карталинского городского поселения
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.

	2020 г.

	15,50

	15,50

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Ремонт мест накопления отходов (контейнерных площадок), получивших повреждения в период прохождения шквалистого ветра (режим чрезвычайной ситуации муниципального уровня в апреле 2020 года)
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.

	2020 г.

	150,00

	150,00

	Итого

	9539,00
	7528,00

	17067,00

* указываются при их наличии

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2020 ãîäà ¹ 1316

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 27.11.2017 года № 1072

Администрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Îðãàíèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé

ìåæïîñåëåí÷åñêîãî õàðàêòåðà íà òåððèòîðèè ïîñåëåíèé Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, â òîì ÷èñëå ëèêâèäàöèÿ íåñàíêöèîíèðîâàííîãî

ðàçìåùåíèÿ òâåðäûõ êîììóíà

ëüíûõ îòõîäîâ íà 2018 ãîä è 2019

-

2021 ãîäû»,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 27.11.2017 ãîäà ¹ 1072 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îðãàíèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ìåæïîñåëåí÷åñêîãî

õàðàêòåðà íà òåððèòîðèè

ïîñåëåíèé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

â òîì ÷èñëå ëèêâèäàöèÿ íåñàíêöèîíèðîâàííîãî ðàçìåùåíèÿ òâåðäûõ

êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ íà 2018 ãîä è 2019

-

2021 ãîäû» (ñ èçìåíåíèÿìè

îò 03.05.2018 ãîäà ¹ 414, îò 17.12.2018 ãîäà ¹ 1304, îò 24.12.2018 ãîäà

¹ 1343, îò 28.03.2019 ãîäà ¹ 260, îò 26.06.2019 ãîäà ¹ 608,

îò

08.07.2019

ãîäà

¹

663, îò 27.12.2019

ãîäà

¹ 1337, îò 31.12.2019 ãîäà

¹ 1435, îò 14.02.2020 ãîäà ¹ 129, îò 08.05.2020 ãîäà ¹ 372,

îò 11.06.2020 ãîäà ¹ 504, îò 29.06.2020 ãîäà ¹ 550, îò 16.09.2020 ãîäà

¹ 804

, îò 16.10.

2020 ¹ 927), (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû

ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèð

î

âàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå îñóùåñòâëÿåòñÿ èç ñðåäñòâ îáëàñòíîãî è

ìåñòíîãî áþäæåòîâ.

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ â

2018

-

2021 ãîäàõ ñîñòàâëÿåò

1706

7,0

0 òûñ. ðóá., â òîì

÷èñëå:

â

2018 ãîäó

–

1600,00 òûñ. ðóá.;

â 2019 ãîäó

–

3824,00 òûñ.ðóá.;

èç íèõ:

îáëàñòíîé áþäæåò

–

1015,00 òûñ. ðóá.;

ìåñòíûé áþäæåò

–

2809,00 òûñ. ðóá.;

â 2020 ãîäó

–

4643

,00 òûñ. ðóá.

:

îáëàñòíîé áþäæåò

–

1874,00 òûñ. ðóá.;

ìåñòíûé áþäæåò

–

2769

,00 òûñ. ðóá.;

â

2021 ãîäó

–

7000,00 òûñ. ðóá.

: